
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Córdoba, 27 de junio de 2017
CUDAP: EXP-UNC: 0030936/2017

wsro;
La presentación efectuada por el Director de la Escuela de Graduados, en la

que se considera la necesidad de realizar la designación de docentes; y carga horaria
de los mismos para el dictado de los distintos cursos de la Carrera Especialización en
Enseñanza de las Ciencias Agropecuarias, y

CONSIDERANDO:

Que el plantel de docentes ya ha sido designado por Resolución HCD N°
758/16.

Que se han realizado modificaciones en la nómina de docentes y en la carga
horaria de los mismos.

Que dicha presentación es avalada por el Consejo Asesor de la Escuela apra
Graduados.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
AD REFERENDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Hacer lugar a la presentación efectuada por el Director de la
Escuela para Graduados, Dr. Ornar A BACHMEIER, y en consecuencia aprobar la
propuesta por la cual solicita la designación de docentes para la carrera
"Especialización en Enseñanza de las Ciencias Agropecuarias', nómina que se
transcribe a continuación:

Didáctica aplicada a las Ciencias Agropecuarias
Coordinadora Dra. Claudia del Huerto Romero (20 hs.)
Docentes: Dra. Claudia del H. Romero (10 hs.}; D. Juan Alberto Arguello (10 hs.};
Mgter. Adriana del V. Ordoñez (10 hs); Mgter Roberto Hernández (10 hs.)

El aprendizaje en las Ciencias Agropecuarias
Coordinadora Espec. Marcela Benito (10 hs.)
Docentes: Espec. Marcela Benito (20 hs.); Mgter Roberto Hernández (10 hs.)

La evaluación de los aprendizajes en las Ciencias Agropecuarias
Coordinador: Dr. Roberto Paez (10 hs.)
Docente; Dr Roberto Paez (30 hs.)

Elementos para el análisis institucional en el campo de las Ciencias
Agropecuarias
Coordinador: Espc. Andrea Martino (10 hs.)
Docentes Espe. Andrea Martino (30 hs.)

Práctica Profesional Supervisada I
Coordinador: Mgter. Mónica Dorado (10 hs.)



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marronc N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Docentes: Mgter. Mónica Dorado (30 hs.); Dr. Juan A. Arguello (30 hs.); Dra. Claudia
del Huerto Romero (20 hs.); Magister Roberto Aníbal Hernández (20)

La enseñanza universitaria mediada por tecnologías en las Ciencias
Agropecuarias
Coordinador: Mter. María Eugenia Danielle (IO hs.)
Docente: Mgter. María Eugenia Danielle (30 hs.)

Aportes de la neurociencia cognitiva a los aprendizajes académicos
Coordinador: DR. Lucas Sosa (10 hs.)
Docente: Dr. Lucas Sosa (30 hs.)
Práctica Profesional Supervisada II
Coordina: Dra. Andrea Uliana (10 hs.)
Docentes: Dra. Andrea Uliana (40); Espec. Martha Villar (30 hs.); Páez, Roberto (10
hs.); Campitelli, Paola (10 hs.); Toledo, Rubén (10 hs.); Rollan, Adriana (10 hs).

Metodología para el Trabajo Final Integrador
Coordina: Dra. Claudia del H. Romero (10 hs.)
Docentes: Dra. Claudia del H. Romero (10 hs.); Arguello, Juan (10) ; Gil, Patricia (10
hs.)

Escritura Académica
Coordina: Dr. Ornar Bachmeier (10 hs.)
Docentes. Dr. Ornar Bachmeier (10 hs.); Dra. Patricia Gil (20 hs.); Dra. Paola
Campitelli (10 hs.)

ARTICULO 2°: Sugerir al Honorable Consejo Directivo la derogación de la
Resolución de dicho cuerpo N° 757/2016

ARTICULO 3°: Comuniqúese a la Secretarías General y de Asuntos
Académicos y pase a la Escuela para Graduados.

Ing. Agr. (Dr.) E. /ufia FMMPOLDI
' Secreta ría Gene,- ''

Facultad de Ci>n<-;.-><- •—

RESOLUCIÓN N°: 383

loCONRERO
DECANO

Facultad de|Ciencias Agropecuarias
[d Nacional de Córdoba

E.D./


